РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

__________________________________________________________________

__

Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная  школа №2  городского округа  город Буй

ПРИКАЗ

«01  » сентября    2012 г.

№80/15

« Об обеспечении пожарной безопасности»

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности

приказываю.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность заместителя

директора по АХЧ Парфенову Валентину Алексеевну (по адресу

ул.Республиканская д.4а) и зам директора по УВР Шишикину Нину

Михайловну (по адресу ул.Клубная д.16).

2.  Ответственному за пожарную безопасность проводить

следующие мероприятия:

- проверять состояние помещений школы, не допускать наличия никаких

горючих веществ.

- содержать свободными основные и запасные выходы из помещения.

- хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу в

помещении учительской раздевалки, а так же обеспечить ключами

технических работников этажа.

- принять меры к недопущению сжигания мусора на территории

учреждения.

- проверять чердачные помещения и закрыть выходные люки на чердак

замками. Иметь на дверях люков указания о месте хранения ключей.

- вывесить на каждом этаже схемы эвакуации при пожаре.

- обеспечить первичными средствами пожаротушения кабинеты.

- обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию

школы.

3.  Ответственному за пожарную безопасность провести в течение

года 3 занятия с лицами, ответственными за эвакуацию детей на этажах

4.   В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного

за пожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить

ответственность за эвакуацию учащихся и персонала на ответственного

дежурного администратора.

Действия дежурного администратора:

- оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01.

- организовать эвакуацию детей и сотрудников

- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей.

- организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших

путей подъезда к зданию

5.  Возложить ответственность за эвакуацию учащихся из здания

школы в случае возникновения пожара на учителя, ведущий урок,

воспитателя ГПД.

6.  Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во

время проведения массовых мероприятий, утренников, вечеров возложить на

зам. директора по ВР Егорову Елену Владимировну, зам. директора по УВР

Смирнову Любовь Сергеевну,  Шишикину Нину Михайловну, педагога –

организатора Коневу Ирину Владимировну

7. Классным руководителям всех классов внести в план

воспитательной работы беседы с учащимися о противопожарной

безопасности.

8. Два раза в год рассмотреть на совещаниях при директоре

вопросы состояния пожарной безопасности в учреждении.

9. Учителям ОБЖ: Яковлеву Сергею Владимировичу, Зозуля

Наталии Валентиновне, Смирновой Алевтине Валентиновне уделить особое

внимание вопросам поведения учащихся в случае возникновения пожара.

10. Назначить ответственным за пожарную безопастность на

пищеблоке зав. столовой Громову Аллу Александровну.

 Ответственному за пожарную безопасность проводить следующие

мероприятия:

- проверять состояние пищеблока, не допускать наличия никаких

горючих веществ.

- содержать свободными основные и запасной выход из помещения.

- принять меры к недопущению сжигания мусора на территории

учреждения.

- обеспечить пищеблок огнетушителями

О с н о в а н и е : правила внутреннего трудового распорядка, инструкции

по ТБ.

                  Директор школы_________________Н.Н. Маланова